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STOSUNKI NA WOLYNIU,

W związku z obsadzeniem przez nasze wojska i władze rozle-

głych terenów wołyńskich należy zwrócić uwagę na szkodliwość

metod, jakie tau sę obecnie w użyciu. .‘Jolyxî jest terenem, na

ktorym rozsądnie poprowadzona polityka w poczę kowym okresie

objęcie …Îadzy przez czynniki polskie mogła d ać nam ogromne ko-

Муви na długi przecięg czasu. EE,-estety tego stanu rzeczy

funkcjonujece teu władze tak wojskowe jak i cywilne nie

zrozumie c i nie potrafiły wyk ству віаб, wykazujęc owszem dugg

chaotycznoéè w działaniu i zupełnie błędne ujmowanie celów i spo-

sobów akcji polskiej. W dotychczasowych rzędach panuje zupełny

brak wytycznych i gcistero sk oordynowania celów.i metod.

Jeśli muay zamiar zagospodsrować sig nsstale na okupowanej

obecnie części Wołynia bez stosowania metod siły i przemocy, mu-

siuy zapewniê południo:;o—usc‘wdqim Iresom spokôj i porządek,

udzielić pomocy ekonomicznej (Cheb) tylko soli), zabronić bez=

względnie w ze lkich rekwizycji, вареные mieszkancon sutononję

z wybitnemu popieranien żywiołów ukreińskich, a co najważniejsze,

vryraânîe i głośno uanifesiować hasła reformy agrarnej, podkre-

glajec równoecześnie stan istotny, że celem pochodu wojsk pole

skich nie jest rewindykowsnie pretensji wielkich właścicieli,

a tylko sprawiedliwe rozsedzenie e"oww zachodzących na tle

kwestji agrarnej. d

Tymczasem dzieje się inaczej: komisarzem w Iucku jest zieni:

nin, komisarzem we Włodzimiercu (pod Farnami) jest pfirbalx, zie.
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~a bats ktory swoje urzędowanie odbywa we własnym dworze, na co
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ludnośś stale sarka, Poza tem obydwaj, jsko obszarnicy, sę przez

udność znienewidzeni, Komendentami powiatu se różni byli pułko-

'wnicy austrjacey lub rosyjscy najstarszego typu, nie wnoszęcy ze
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sobę ani pogy tywnych metod , mi myśli twórczej.

Najwyższę władzę wojskową па tym trenie stanowi pierwsze

Dow.I.dyw.gen.Hallera: gen.Bernhard ze sztabem czysto francu-

skim, Pomimo bardzo wysokich kwalifikacji wojskowych, kultu-

ralmych i etycznych z łatwo zrozumiałych powodów ludzie ci zu-

pełnie nie orfentuję się w stosunkach miejscowych. Dla gen. Bern

hard każdy mieszkaniec Łucka, mówięcy po rosyjkku lub ukrainsku

jest bolszewikiem, stale np. zalicza do bolszewików wszystkich

petlurowskich oficerów, których się obecnie w Łucku wyłapuje,

W rezultacie wszystkie nasze władze opierają się na gywiolach

wielkorosyjskich, przeważnie czynowniczo-czernosecinnych (np,

milicja miejscowa), Błęd ten stale jest popełniany nawet przez

ludsi, stosunkowo nieżle orjentujęcych w naszych zadaniach

i celach na kresach wschodnich,

Morderstweu poprostu dla realizacji naszych zaia na tym

terenie jest grasowanie oddział 'ow Jaworskiego i partyzantów

Królikorskiego, Grebieże, popełniane stale przez te oddziały,

wyrzedzaje polskiej sprewie nieobliczalnę szkodę i uniemogligie

jęstworzenie normalnych stosunków między władzami i wojskiem

polskiem a ludnościę sywilnę, gdyż postępowanie tych oddziałów

stwarza najlepszy grunt dla żywiołowej nie nawiści ku Polakom

i jest systematyczną propagendę bolszewizmu. Dla uzyskania ja-

kiejkolwiek poprawy w istniejących na tym terenie stosunkach

należałoby spowodować, ażeby:

1/ Generalny komisarz w zwrócił bacznę uwagę na

sprawy tych kresów.

2/ Zmienić komisarzy, względnie wydać im Ścisłe instrukcje,

określające kierunki działania. Nadzwyczaj pożędane byłoby po-

rozumienie się z kierownikiem Straży Kresowej, p.Zdzisłszem

 

ok JLechnickim, który w tamtejszych stosunkach jest doskonale

zorje ntow any .

З/ jakiś akt polityczny, charekteryzujęcy naszę rolę

i nasz społeczny kierunek na Wołyniu - uruchomić intensywnę
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skcję prasową i propagande ( odezwa gen.Hallera jest zupełnie

ogolnikowa i nic nie mówi).

4/ Udzielić Ścisłych instrukcji komend antou powiatów, zwłeszez

w sprawie świadczeń wojennych

5/ Wycofeć lub &bsolutnie ukrócić działslność od 'ziałów party-

zanckich

6/ Utworzyć w łucku posterune: wojskowo-polity czny, którego

zadaniem będzie norzowanie wszystkich sprew między władzami
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wojskowgmi a ludnosciq су ilng.
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